
   Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  

 

    ******************************************************************************************************************* 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: lnx.csaoristano.it 
 

 
 
 
Assegnazione incarichi annuali di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
(D.S.G.A.) su posti vacanti e disponibili – A.S. 2024-2025. 

 
IL DIRIGENTE 

 
 VISTA la circolare DGPER n. 101933 del 4 luglio 2024 sulle Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie 

personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2024/25.  
VISTA l’intesa, sottoscritta in data 27 giugno 2024, nella quale vengono prorogate per l’a.s. 2024/25 le 

disposizioni del CCNI del 08/07/2020;  
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 132 del 04/07/2024 recante le disposizioni 

concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.;  
VISTA l’intesa siglata dal Direttore Regionale per la Sardegna e i sindacati di categoria sulle utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed Ata per l’a.s. 2024/25 del 21 maggio 
2024;  

VISTO il D. Lgs. n. 297/94 (T.U. disposizioni legislative in materia di istruzione - scuole di ogni ordine e 
grado); 

VISTI i criteri per la sostituzione dei D.S.G.A. su posti vacanti e /o disponibili assenze brevi, a.s. 2024- 25, 
sulle “SOSTITUZIONI DSGA ex art. 30 comma 9 ed ex art. 57 del CCNL del personale del comparto 
Istruzione e ricerca periodo 2019-2021” emanati dal Direttore Regionale della Sardegna, previo 
confronto con le OOSS di settore, prot.n.15752 del 06/09/2024;  

CONSIDERATO che, per il profilo di Direttore SGA è stato applicato l’accantonamento di un posto a valere 
sull’organico provinciale complessivo in conformità a quanto disposto dall’art. 5 c.3 del DL n. 215 del 
30/12/2023 e dal DI n. 127 del 30/06/2023. La sede individuata ai sensi della normativa di cui sopra e in 
osservanza alle indicazioni dell’USR Sardegna in merito ai criteri da adottare è la seguente: IC 
MARRUBIU – ORIC810007;  

CONSIDERATO che, all’esito delle operazioni di reclutamento dei vincitori della procedura valutativa per la 
progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione di cui al Decreto Ministeriale n. 1897 
del 17 luglio 2024, pubblicate con nota dell’USR Sardegna n. 15084 del 29.08.2024, e, che, per effetto 
di pensionamento al 01/09/2024, si è reso disponibile un ulteriore posto non più coperto da titolare, sono 
rimasti vacanti e disponibili presso questo Ambito Territoriale, i seguenti posti di DSGA per l’A.S. 
2024/25: 

 
N°  Cod. Mecc. Istituzione Scolastica 
1 ORIC803004 I.C. SAMUGHEO 
2 ORIC81200V I.C. SAN VERO MILIS 
3 ORIC80600G I.C SANTULUSSURGIU  
4 ORPM01000T ISTITUTO MAGISTRALE B. CROCE 

 
VISTO il proprio “Avviso di manifestazione di interesse per la copertura dei posti rimasti vacanti e disponibili 

per la Provincia di Oristano” prot. n.5398 del 10/09/2024; 
VISTE le domande di partecipazione pervenute; 



   Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 
Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  

 

    ******************************************************************************************************************* 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet: lnx.csaoristano.it 
 

VISTO il proprio disposto prot.5555 del 14/09/2024, con il quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria 
di cui al citato avviso: 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 19/09/2024 con prot. n.5692; 
 

DECRETA 
 

per le ragioni esposte in epigrafe, le seguenti individuazioni, quali destinatari dell’utilizzo annuale come 
Direttore S.G.A., presso l’istituzione scolastica indicata a fianco del nominativo di ciascun candidato, sui posti 
rimasti vacanti e/o disponibili, per l’A.S. 2024/2025. 
L’incarico in parola dà diritto all’attribuzione dei compensi accessori previsti dalla normativa vigente, per 
l’anno scolastico 2024/25 e sarà oggetto di stipula del relativo contratto da parte del Dirigente Scolastico 
competente per ciascun candidato. 
Il personale individuato dovrà presentarsi in servizio entro 24 ore dalla pubblicazione del presente decreto. 

 

Cod. Mecc. Personale individuato. Istituzione Scolastica Note 

ORPM01000T I.M.  B. CROCE 
A.A. SIMONINI Sabrina 
Antonietta  

Art.1 Comma 2 Intesa 
USR Sardegna 

 ORIC81200V I.C. SAN VERO MILIS A.A. SODDU Sergio 
Art.2 Commi 1-2 
Intesa USR Sardegna 

ORIC80600G I.C SANTULUSSURGIU  A.A. FODDE Francesca 
Art.2 Commi 1-2 
Intesa USR Sardegna 

ORIC803004 I.C. SAMUGHEO A.A. RICCIARDI Francesco 
Art.2 Commi 1-2 
Intesa USR Sardegna 

 
 
Ai DSGA Interessati per il tramite dell’istituto di titolarità  
Ai D.S.  della Provincia  
Alle OO.SS. Comparto Scuola Loro Sedi  
All’albo web SEDE 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
Fabrizio FLORIS 
 

    firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
    dell’Amministrazione Digitale s.m.i. e normativa connessa 


		2024-09-20T08:38:07+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2024-09-20T11:08:29+0200
	protocollo




